
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 758/2018

 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço

EDITAL Nº 477/2018    PROCESSO: 84.978

 
Em 22/11/2018, às 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  195/2018, publicado em 04/06/2018, para os procedimentos inerentes a
sessão em epígrafe.

Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  EDITAL Nº.  477/2018,  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.  175/2018,
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2018. MVP nº 84.978/2018. OBJETO: Registro de preços para
aquisição  de  termômetros,  para  atender  a  demanda  da  Secretaria  de  Saúde  do  município  de
Canoas/RS

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A)  Pregoeiro(a),  após  o  procedimento  de  abertura,  exame  das  propostas  iniciais  de  preços
apresentadas  e,  a  partir  do  horário  previsto  no  Edital,  iniciou  a  sessão  pública  de  disputa  na
modalidade  de  pregão  eletrônico,  com  a  divulgação  das  propostas  de  preços  e  em  perfeita
consonância com as especificações  e condições  de fornecimento detalhadas no Edital.  Aberta a
etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-
se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30
minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os
fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS
EXIGÊNCIAS  DE  HABILITAÇÃO  E  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  PREVISTAS  NO
EDITAL".
 
LOTE: 1 - TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Homologação
Pendente.
 
Resultado

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 84 / 98



O lote foi adjudicado para AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ/CPF 19.031.878/0001-12,
por R$ 67,00 (valor Unitário do lote) em 30/11/2018 15:07 por VALÉRIA MARQUES.
 
Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite  de  Valor

Aceite de Proposta
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME R$ 67,00 R$ 67,00 22/11/2018  14:18:15

22/11/2018 14:19 30/11/2018 14:29
 
Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)
1 1127134 TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO 1 un 67,00
 
Informações do Lote
Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP
Início do recebimento de propostas: 06/11/2018 08:00 Fim  do  recebimento  de  propostas:
22/11/2018 13:00
Tempo de disputa: 2 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)
 
Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1127134 - TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Descrição  complementar:  TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO INDICAÇÕES DE USO:
CONTROLE  DE  TEMPERATURA DE  ALIMENTOS  E  SOLUÇÕES  ESPECIFICAÇÕES:  -
REFERÊNCIA:  910.0150  L -  MODELO:  DIGITAL ESPETO  -  MOSTRADOR DIGITAL DE
VIDRO: 20 X 10MM - RESOLUÇÃO DO DISPLAY: 0,1ºC - FAIXA DE MEDIÇÃO: -50+150ºC/-
58+302ºF - SONDA DE AÇO INOX: 125MM - DIÂMETRO DA SONDA: 3,5MM - DIMENSÕES
DO TERMÔMETRO: 21MM - CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM: 15 A 42ºC - IMERSÃO
MÁXIMA:  100MM  -  ALIMENTAÇÃO:  BATERIA  -  DURAÇÃO  DA BATERIA:  5000H  -
MOSTRADOR DE FÁCIL LEITURA -NÃO TÓXICO, LIVRE DE MERCÚRIO - Garantia de 1
ano
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE
 
Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação  da
Proposta
TECNOLAB COM E SERVS LTDA 00.869.004/0001-00 83,25 06/11/2018 17:19:52 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: termolab Modelo: termolab
comercio de medicamentos santa helena ltda-me 24.568.094/0001-68 95,00 21/11/2018
18:17:27 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: Simpla Modelo: Simpla TI55
DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 74.127.473/0001-90 99,90 20/11/2018 13:47:32 Sim

CLASSIFICADA

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 85 / 98



Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.806.274/0001-
29 100,00 21/11/2018 15:47:26 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 17.605.216/0001-
83 100,00 21/11/2018 16:25:53 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: INCOTERM Modelo: ESPETO
MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA10.310.873/0001-54 100,00 21/11/2018
22:49:37 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 19.031.878/0001-12 100,00 22/11/2018 10:13:29 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: AUTOM Modelo: ATM ESPETO
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME 11.042.902/0001-07 5.000,00

20/11/2018 10:40:58 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO
Marca: Insmart Modelo: IM884
 
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor Data / Hora 
Aceite de Proposta Situação do Lance
67,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:18:15 22/11/2018  14:19:41

30/11/2018 14:29:01 CLASSIFICADO
67,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:18:05

CLASSIFICADO
68,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:17:38

CLASSIFICADO
68,90 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:17:27

CLASSIFICADO
69,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:16:28

CLASSIFICADO
70,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:16:13

CLASSIFICADO
71,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:15:54

CLASSIFICADO
71,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:15:26

CLASSIFICADO
72,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:14:56

CLASSIFICADO

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 86 / 98



72,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:13:41
CLASSIFICADO

73,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:12:23
CLASSIFICADO

73,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:12:03
CLASSIFICADO

74,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:09:53
CLASSIFICADO

75,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:09:44
CLASSIFICADO

77,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:08:30
CLASSIFICADO

77,98 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:06:00
CLASSIFICADO

78,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:05:42
CLASSIFICADO

78,98 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:05:27
CLASSIFICADO

79,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:05:05
CLASSIFICADO

79,98 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:05:02
CLASSIFICADO

79,99 EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 22/11/2018
14:04:38 CLASSIFICADO
80,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:02:11

CLASSIFICADO
83,20 EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 22/11/2018
14:03:49 CLASSIFICADO
83,25 * TECNOLAB COM E SERVS LTDA 06/11/2018 17:19:52

CLASSIFICADO
86,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:03:06 CLASSIFICADO
95,00 * comercio de medicamentos santa helena ltda-me 21/11/2018 18:17:27

CLASSIFICADO
99,90 * DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 20/11/2018 13:47:32

CLASSIFICADO
100,00 * PROMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA

21/11/2018 15:47:26 CLASSIFICADO
100,00 * EFICAZ  MED  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  ME

21/11/2018 16:25:53 CLASSIFICADO
100,00 * MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA21/11/2018 22:49:37

CLASSIFICADO
100,00 * AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 10:13:29

CLASSIFICADO
5.000,00 * INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME 20/11/2018
10:40:58 CLASSIFICADO

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 87 / 98



 
Classificação
Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
1º AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 19.031.878/0001-12 67,00
2º comercio de medicamentos santa helena ltda-me 24.568.094/0001-68 67,50
3º EFICAZ  MED  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  ME

17.605.216/0001-83 79,99
4º TECNOLAB COM E SERVS LTDA 00.869.004/0001-00 83,25
5º PROMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA

27.806.274/0001-29 86,90
6º DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 74.127.473/0001-90 99,90
7º MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA10.310.873/0001-54 100,00
8º INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME 11.042.902/0001-07

5.000,00
 
Início/Encerramento
Evento Data / Hora Observação
Início 22/11/2018 13:10:00 Início da sessão de disputa
Encerramento 22/11/2018 14:18:50 Encerramento da sessão de disputa
 
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situação
30/11/2018 14:29 Aceita
 
 
Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 30/11/2018 14:29 Fechamento: 30/11/2018 14:49
Não foram registradas intenções de recurso.
 
Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.
 
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas22/11/2018 13:18:45 VALÉRIA MARQUES As  propostas  foram
abertas.
Início/reinício da disputa 22/11/2018 14:01:06 VALÉRIA MARQUES
Início do tempo randômico 22/11/2018 14:03:10
Encerramento automatico 22/11/2018 14:18:50
Aceite de valor 22/11/2018 14:19:41 VALÉRIA MARQUES Foi aceito  o valor  de R$
67,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, AUTOMX
SOLUÇÕES EIRELI - ME - 19.031.878/0001-12.

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 88 / 98



Aceite de proposta 30/11/2018 14:29:01 VALÉRIA MARQUES Foi  aceita  a  proposta  no
valor de R$ 67,00 para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos 30/11/2018 14:29:01
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 30/11/2018 14:49:30 Bloqueado
o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos 30/11/2018 14:49:30
Adjudicação 30/11/2018 15:07:19 VALÉRIA MARQUES Lote  adjudicado  para  o
Fornecedor AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME
 
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:01:12 Boa tarde!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:01:33 Neste momento damos início a nossa disputa
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:02:07 Aguardo suas ofertas, boa sorte srs licitantes!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:07:59 Arrisquem senhores licitantes!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:20:23 O julgamento de proposta será dado somente após análise dos
documentos encaminhados pela empresa.
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:20:29 Sr.  licitante,  aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e
documentos de habilitação conforme edital.
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:21:53 Obrigada pela participação e boa tarde a todos!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 30/11/2018 14:30:07 Sr(s)  licitante(s)  com base  no  parecer  técnico  exarado  pelo
órgão requisitante declaro vencedor(es) e habilitado (s) (AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI -  ME
CNPJ: 19.031.878/0001-12). Fica concedido o prazo de 20 (vinte) minutos, a contar desta data para
manifestação  quanto  à  interposição  de  recurso,  que  deverá  ser  registrada  no  sistema/sala  de
disputa/mensagens desbloqueadas. Caso interposto o recurso o mesmo deverá ser dirigido ao(a)
pregoeiro(a). Endereço: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão/Diretoria de Licitações e
Compras. Rua Frei Orlando nº199, 4ºandar, Centro, Canoas/RS, CEP 92.010-280, no prazo de 03
(três) dias a contar da manifestação no sistema, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados
para, querendo, apresentarem contra-razões em igual prazo, que começara a contar do término do
prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa
dos seus interesses. Será considerado apenas o recebimento, pelo(a) pregoeiro(a), dos documentos,
e não sua postagem.
 
LOTE: 2 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Homologação
Pendente.
 
Resultado

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 89 / 98



O lote foi adjudicado para AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ/CPF 19.031.878/0001-12,
por R$ 307,00 (valor Unitário do lote) em 30/11/2018 15:07 por VALÉRIA MARQUES.
 
Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite  de  Valor

Aceite de Proposta
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME R$ 307,00 R$ 307,00 22/11/2018  14:19:23

22/11/2018 14:21 30/11/2018 14:29
 
Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)
1 1127136 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO 1 un 307,00
 
Informações do Lote
Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP
Início do recebimento de propostas: 06/11/2018 08:00 Fim  do  recebimento  de  propostas:
22/11/2018 13:00
Tempo de disputa: 2 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)
 
Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1127136 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Descrição  complementar:  TERMÔMETRO  INFRAVERMELHO  CARACTERÍSTICAS:  *
DISPLAY:  LCD  3  ½  DÍGITOS,  COM  ILUMINAÇÃO  *  TEMPO  DE  RESPOSTA:  300MS
(NOMINAL) * INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, NEGATIVA (-) INDICADA *
MEMÓRIA: LEITURA MÁXIMA E MÍNIMA * Indicação de Bateria Fraca: -+ é mostrado quando
a tensão da bateria cair abaixo da tensão normal de operação* Desligamento Automático: Aprox.
10s  *  AMBIENTE  DE  OPERAÇÃO:  0  ~  50ºC  RH  <  70%  *  AMBIENTE  DE
ARMAZENAMENTO: 20ºC ~60ºC, RH < 80% * ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V (6LF22, NEDA
1604)  * CONSUMO DE CORRENTE EM REPOUSO: <  5UA * DURAÇÃO DA BATERIA:
APROX.  9  HORAS  CONTÍNUOS  TÍPICO  (ALCALINA,  COM  ILUMINÇÃO  E  LASER)
CONFORMIDADE: PADRÃO CE * DIMENSÕES: 148 (A) X 105(L) X 42(P) MM * PESO: 157
(COM BATERIA)  ELÉTRICA *  EMISSIVIDADE:  PRÉ AJUSTADO EM 0.95  *  RESPOSTA
ESPECTRAL: 6 ~14UM * ELEMENTO DETETOR: TERMO PILHA * LENTE ÓTICA: LENTE
FRESNEL * RELAÇÃO ENTRE DISTÂNCIA DO OBJETO E ÁREA DE MEDIÇÃO: 10:1 *
Mira: 1 Marcador Laser < 1mW TEMPERATURA * FAIXA: -30ºC ~550ºC OU -22ºF ~1022ºF *
PRECISÃO: -30ºC ~100ºC +- 2ºC -22ºF ~212ºF +- 4ºF 101ºC ~550ºC +- 2% LEITURA 213ºF
~1022ºF +- 2% LEITURA * RESOLUÇÃO: 0.5ºC / 1ºC AUTOMÁTICO OU 1ºF Coeficiente de
Temperatura: +- 0.2% Leitura ou +- 0.2ºC/ +- 0.36ºF ( o que for maior para < 18ºC/ 64.4ºF ou >
28ºC/82.4ºF)
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE
 
Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação  da
Proposta

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 90 / 98



comercio de medicamentos santa helena ltda-me 24.568.094/0001-68 375,00 21/11/2018
18:17:59 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Marca: Simpla Modelo: Simpla Simpla TI55
DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 74.127.473/0001-90 386,90 20/11/2018 13:47:52 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.806.274/0001-
29 387,00 21/11/2018 15:47:54 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA10.310.873/0001-54 387,00 21/11/2018
22:50:33 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 19.031.878/0001-12 387,00 22/11/2018 10:14:06 Sim

CLASSIFICADA
Item 1: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Marca: AUTOM Modelo: ATM INFRAVERMELHO
 
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor Data / Hora 
Aceite de Proposta Situação do Lance
307,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:19:23 22/11/2018  14:21:29

30/11/2018 14:29:15 CLASSIFICADO
308,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:19:13

CLASSIFICADO
309,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:18:20

CLASSIFICADO
310,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:18:06

CLASSIFICADO
314,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:17:43

CLASSIFICADO
315,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:16:50

CLASSIFICADO
318,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:16:34

CLASSIFICADO
319,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:16:14

CLASSIFICADO
320,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:15:59

CLASSIFICADO
320,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:15:26

CLASSIFICADO

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 91 / 98



321,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:15:01
CLASSIFICADO

321,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:13:42
CLASSIFICADO

322,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:12:30
CLASSIFICADO

323,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:12:01
CLASSIFICADO

324,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:09:58
CLASSIFICADO

325,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:09:46
CLASSIFICADO

326,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:09:41
CLASSIFICADO

326,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:09:35 CLASSIFICADO
327,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:09:23

CLASSIFICADO
327,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:09:13 CLASSIFICADO
328,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:08:45

CLASSIFICADO
328,45 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:08:49 CLASSIFICADO
328,50 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:08:42

CLASSIFICADO
328,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:08:23 CLASSIFICADO
330,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:07:50

CLASSIFICADO
331,10 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:07:58 CLASSIFICADO
339,98 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:07:52

CLASSIFICADO
339,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:07:38 CLASSIFICADO
340,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:07:32

CLASSIFICADO
348,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:07:34

CLASSIFICADO
349,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:07:21 CLASSIFICADO
350,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:07:17

CLASSIFICADO
359,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:07:14 CLASSIFICADO

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 92 / 98



360,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:07:08
CLASSIFICADO

362,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:07:12
CLASSIFICADO

362,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:07:05 CLASSIFICADO
363,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:06:59

CLASSIFICADO
363,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:06:54 CLASSIFICADO
364,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:06:48

CLASSIFICADO
364,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:06:47 CLASSIFICADO
365,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:06:41

CLASSIFICADO
365,99 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:06:33 CLASSIFICADO
366,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:06:27

CLASSIFICADO
366,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:06:15 CLASSIFICADO
366,99 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:06:16

CLASSIFICADO
367,00 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 14:06:07

CLASSIFICADO
367,70 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:05:58 CLASSIFICADO
367,79 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:05:50

CLASSIFICADO
367,80 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:05:23 CLASSIFICADO
367,89 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:05:17

CLASSIFICADO
367,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:04:53 CLASSIFICADO
368,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:04:44

CLASSIFICADO
369,85 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:04:08 CLASSIFICADO
369,89 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:03:59

CLASSIFICADO
369,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:03:46 CLASSIFICADO
370,00 comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:03:37

CLASSIFICADO

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 93 / 98



374,90 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22/11/2018
14:03:12 CLASSIFICADO
375,00 * comercio de medicamentos santa helena ltda-me 21/11/2018 18:17:59

CLASSIFICADO
386,90 * DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 20/11/2018 13:47:52

CLASSIFICADO
387,00 * PROMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA

21/11/2018 15:47:54 CLASSIFICADO
387,00 * MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA21/11/2018 22:50:33

CLASSIFICADO
387,00 * AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 22/11/2018 10:14:06

CLASSIFICADO
 
Classificação
Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
1º AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME 19.031.878/0001-12 307,00
2º comercio de medicamentos santa helena ltda-me 24.568.094/0001-68 308,00
3º PROMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA

27.806.274/0001-29 326,99
4º DIMERIOS MATS CIRURGICOS LTDA 74.127.473/0001-90 386,90
5º MCMED COM DE MAT MEDICO HOSPL LTDA10.310.873/0001-54 387,00
 
Início/Encerramento
Evento Data / Hora Observação
Início 22/11/2018 13:10:00 Início da sessão de disputa
Encerramento 22/11/2018 14:21:10 Encerramento da sessão de disputa
 
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situação
30/11/2018 14:29 Aceita
 
 
Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 30/11/2018 14:29 Fechamento: 30/11/2018 14:49
Não foram registradas intenções de recurso.
 
Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.
 
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas22/11/2018 13:19:32 VALÉRIA MARQUES As  propostas  foram
abertas.

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 94 / 98



Início/reinício da disputa 22/11/2018 14:01:06 VALÉRIA MARQUES
Início do tempo randômico 22/11/2018 14:03:10
Encerramento automatico 22/11/2018 14:21:10
Aceite de valor 22/11/2018 14:21:29 VALÉRIA MARQUES Foi aceito  o valor  de R$
307,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, AUTOMX
SOLUÇÕES EIRELI - ME - 19.031.878/0001-12.
Aceite de proposta 30/11/2018 14:29:15 VALÉRIA MARQUES Foi  aceita  a  proposta  no
valor de R$ 307,00 para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos 30/11/2018 14:29:15
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 30/11/2018 14:49:30 Bloqueado
o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos 30/11/2018 14:49:30
Adjudicação 30/11/2018 15:07:19 VALÉRIA MARQUES Lote  adjudicado  para  o
Fornecedor AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI - ME
 
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:06:39 Poucos centavos podem fazer a grande diferença!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:06:59 Arrisquem enquanto ainda há tempo!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:11:57 Vamos srs! Arrisquem enquanto há tempo!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:12:18 Isso!
andre andrighetto de camargo 
comercio de medicamentos santa helena ltda-me 22/11/2018 14:12:50 para  de  acelerar  falta  20
minutos kkkk
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:13:38 Ou não...o tempo é aleatório!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:21:09 O lote 01 já encerrou! Arrisquem srs licitantes! O tempo pode
acabar!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:21:21 Acabou!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 22/11/2018 14:21:53 Obrigada pela participação e boa tarde a todos!
VALÉRIA MARQUES 
Pregoeiro(a) 30/11/2018 14:30:07 Sr(s)  licitante(s)  com base  no  parecer  técnico  exarado  pelo
órgão requisitante declaro vencedor(es) e habilitado (s) (AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI -  ME
CNPJ: 19.031.878/0001-12). Fica concedido o prazo de 20 (vinte) minutos, a contar desta data para
manifestação  quanto  à  interposição  de  recurso,  que  deverá  ser  registrada  no  sistema/sala  de
disputa/mensagens desbloqueadas. Caso interposto o recurso o mesmo deverá ser dirigido ao(a)
pregoeiro(a). Endereço: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão/Diretoria de Licitações e
Compras. Rua Frei Orlando nº199, 4ºandar, Centro, Canoas/RS, CEP 92.010-280, no prazo de 03
(três) dias a contar da manifestação no sistema, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 95 / 98



para, querendo, apresentarem contra-razões em igual prazo, que começara a contar do término do
prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa
dos seus interesses. Será considerado apenas o recebimento, pelo(a) pregoeiro(a), dos documentos,
e não sua postagem.
 
Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances. 
Nada  mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo(a)
Pregoeiro(a).

EQUIPE DE APOIO:
SANDRA MARIA LONGHI LEMIESZEWSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
 

VALÉRIA MARQUES
Pregoeiro(a)

ANO 2018 - Edição 1899 - Data 03/12/2018 - Página 96 / 98


